

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 4
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 10 ФЕВРУАРИ 2026 Г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Галина Захарова – председател на Върховния касационен съд

ОТСЪСТВАЩИ НЯМА

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 09.38ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следната допълнителна точка:

25. Проект на решение по предложение с рег. индекс № ВСС-1619/06.02.2026 г. от административния ръководител на Окръжен съд – Русе за образуване на дисциплинарно производство за налагане на дисциплинарно наказание на Росица Радославова Радославова – съдия в Окръжен съд – Русе.

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

1. ОТНОСНО: Произнасяне по решение на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 2/2025 г. на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОТЛАГА, на основание чл. 56, ал. 3 от ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, произнасянето по решение на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 2/2025 г. на Съдийската колегия на ВСС, за заседанието на СК на 24.02.2026 г., с оглед на изтичането на изискуемия 7-дневен срок от уведомяването на дисциплинарно отговорното лице.

2. ОТНОСНО: Предложение с рег. № ВСС-1237/03.02.2026 г. на административния ръководител на Районен съд - Плевен за образуване на дисциплинарно производство за налагане на дисциплинарно наказание на Светла Илменова Замфирова - съдия в Районен съд - Плевен

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

2.1. Указва, на основание чл. 316, ал. 2 от Закона за съдебната власт, на административния ръководител на Районен съд – Плевен, че в едноседмичен срок от получаване на съобщението следва да отстрани недостатъците в направеното предложение, като предостави:

- справка за отсъствията на съдия Светла Замфирова, като се отбележи видът на отпуска, начална и крайна дата и съответно календарни дни, за периода от 29.04.2025 г. до датата на изготвяне на справката;

- данни (ако разполага с такива) на коя дата съдебното решение, постановено по гр. дело № 6944/2024 г. на Районен съд – Плевен, заедно с мотивите, съдържащи се в него, е било публикувано в социалната мрежа Фейсбук, при възможност – да представи разпечатка от публикацията.

2.2. Уведомява административния ръководител на Районен съд – Плевен, че при неизпълнение в срок на дадените указания предложението ще бъде оставено без разглеждане.

ВЪЗРАЖЕНИЯ СРЕЩУ КОМПЛЕКСНА ОЦЕНКА ПРИ АТЕСТИРАНЕ

3. ОТНОСНО: Изслушване на Мария Василева Карагьозова - съдия в Софийския районен съд, във връзка с постъпило възражение срещу

изготвена комплексна оценка от извънредно атестиране (*поканена, не се явява за изслушване*)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

3.1. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ възражението на Мария Василева Карагьозова – съдия в Софийския районен съд, срещу изготвената комплексна оценка от извънредно атестиране.

3.2. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4 във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Мария Василева Карагьозова – съдия в Софийския районен съд.

3.3. ПРИЕМА, на основание чл. 205, ал. 4, т. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ - 94 (деветдесет и четири) точки на Мария Василева Карагьозова – съдия в Софийския районен съд.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

4. ОТНОСНО: Проект на решение по предложението на председателя на Върховния касационен съд за обявяване на конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ във Върховния касационен съд - Гражданска колегия

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4.1. ПРИЕМА предложението на председателя на Върховния касационен съд за обявяване на конкурс за повишаване и заемане на 9 (девет) длъжности „съдия“ във Върховния касационен съд – Гражданска колегия.

4.2. ОБЯВЯВА, на основание чл. 189, ал. 1 от ЗСВ, 7 (седем) свободни длъжности „съдия“ във Върховния касационен съд – Гражданска колегия.

4.2.1. ОБЯВЯВА, на основание чл. 188, ал. 1 от ЗСВ 2 (две) длъжности „съдия“ във Върховния касационен съд – Гражданска колегия, които предстои да се овакантят на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, както следва:

- 1 (една) длъжност, считано от 25.06.2026 г.;
- 1 (една) длъжност, считано от 26.09.2026 г.

4.3. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 188, ал. 1 от ЗСВ, 9 (девет) длъжности, които да се заемат след конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ във Върховния касационен съд – Гражданска колегия, от които 7 (седем) свободни длъжности и 2 (две) длъжности, които предстои да се овакантят, на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

4.4. ОБЯВЯВА, на основание чл. 180 от ЗСВ, КОНКУРС по реда на чл. 189, ал. 2 от ЗСВ за повишаване и заемане на **9 (девет) длъжности „съдия“ във Върховния касационен съд – Гражданска колегия.**

На основание чл. 191 от ЗСВ и чл. 33 от Наредба №1 от 9 февруари 2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, в 14-дневен срок от датата на обнародване на решението в "Държавен вестник" кандидатите подават писмено заявление за участие в конкурса (по образец). Заявленията и приложените към тях документи се подават: лично от кандидата или от писмено упълномощен негов представител в администрацията на Висшия съдебен съвет, гр. София, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12; по електронен път с квалифициран електронен подпис на официалния имейл адрес - vss@vss.justice.bg; чрез лицензиран пощенски оператор на официалния адрес на Висшия съдебен съвет (гр. София, ул. „Екзарх Йосиф“ №12). При подаване на заявлението по пощата, определяща е датата на пощенското клеймо (датно клеймо) при изпращането. Заявления, подадени след срока, не се разглеждат.

Към заявлението се прилагат следните документи:

- служебна бележка (по образец), издадена от административния ръководител, удостоверяваща към датата на обнародване на решението за обявяване на конкурса в „Държавен вестник“ общия юридически стаж на кандидата, прослуженото време на заеманата длъжност, както и стажа в съответната система на органите на съдебната власт;

- кадрова справка от административния ръководител на съответния орган на съдебната власт (по образец), съпроводена с информация за резултатите от проверките на по-горестоящите органи на съдебната власт и на Инспектората към Висшия съдебен съвет, и справка за разгледаните и приключените от кандидата дела и преписки (по образец) през последните три години от дейността му, като същите следва да се разбират като период от 3 (три) години, предхождащ датата на обявяване на конкурса, през който

магистратът реално е работил като съдия, прокурор или следовател в органите на съдебната власт;

- копие от три акта, изготвени от кандидата през последните три години от дейността му, като същите следва да се разбират като период от 3 (три) години, предхождащ датата на обявяване на конкурса, през който период магистратът реално е работил като съдия, прокурор или следовател в органите на съдебната власт, по избрани от него разгледани и приключени дела и преписки;

- други документи по негово желание, свързани с притежаваните професионални и нравствени качества.

При провеждането на конкурс за повишаване, конкурсната комисия взема предвид резултатите от последното атестиране и проверките от погорестоящите органи на съдебната власт и от Инспектората към Висшия съдебен съвет, данните от кадровото им дело и преценява разгледаните и приключени дела и преписки, въз основа на които прави обща оценка за притежаваните от кандидатите професионални качества.

В случаите на преминаването на прокурора или следователя на длъжност съдия, съгласно чл. 189, ал. 4 от ЗСВ, конкурсната комисия задължително проверява познанията на кандидата за заемане на длъжност в друг по вид орган на съдебната власт чрез полагане на писмен изпит по ред, определен в Наредба №1 от 9 февруари 2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт.

Датата, часът и мястото за провеждане на писмения изпит се определят от конкурсната комисия и се публикуват на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

4.5. Решението да се обнародва в "Държавен вестник", публикува в един централен всекидневник и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

4.6. ВЪЗЛАГА на Главния секретар на Висшия съдебен съвет да организира техническата процедура по провеждането на конкурса.

5. ОТНОСНО: Проект на решение по молбата на Иван Георгиев Калибацев - съдия в Районен съд - Пловдив, кандидат за административен ръководител - председател на Окръжен съд - Пловдив

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

5.1. ОТЛАГА провеждането на насроченото за 17.03.2026 г. събеседване с допуснатите кандидати в процедурата за избор на административен ръководител – председател на Окръжен съд-Пловдив.

5.2. ОПРЕДЕЛЯ дата за провеждане на събеседване с допуснатите кандидати в процедурата за избор на административен ръководител – председател на Окръжен съд-Пловдив - **07.04.2026 г.**

6. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2-ро от ЗСВ, в изпълнение на решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/23.10.2018 г., т. 15, Румен Атанасов Стойнов – административен ръководител – председател на Районен съд – Своге, за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Своге, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 05.03.2026 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

7. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2-ро от ЗСВ, в изпълнение на решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/23.10.2018 г., т. 15, Лазар Йорданов Мичев – административен ръководител – председател на Окръжен съд – Разград, за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Разград, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 09.03.2026 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

8.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 304, ал. 1 от ЗСВ във връзка с чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ, Минка Иванова Китова – съдия и изпълняващ функциите „административен ръководител-председател“ на Районен съд – Харманли, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“, както и с парична награда в размер на 766,94 евро (седемстотин шестдесет и шест евро и 94 евроцентове), за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

8.2. ПРЕДОСТАВЯ решението по т. 8.1. на дирекция „Бюджет и финанси“, по компетентност.

9. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Минка Иванова Китова – изпълняващ функциите административен ръководител – председател на Районен съд – Харманли от заеманата длъжност „съдия“ в Районен съд – Харманли, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, считано от 05.03.2026 г.

10. ОПРЕДЕЛЯ, поради настъпили нови обстоятелства, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2-ро от ЗСВ, в изпълнение на решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/23.10.2018 г., т. 15, Веселин Христов Коларов – съдия в Районен съд – Харманли, за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Харманли, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 05.03.2026 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

11. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Венета Иванова Добрева – прокурор в Районна прокуратура – Сливен, за отказ от участие в конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в Окръжен съд - Пловдив – наказателно отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

11.1. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7, пр. 1 от Наредба № 1/09.02.2017 г. по отношение на Венета Иванова Добрева – прокурор в Районна прокуратура – Сливен, конкурсната процедура за повишаване в длъжност „съдия“ в Окръжен съд – Пловдив – наказателно отделение, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.), поради постъпил отказ от участие за този орган на съдебната власт.

11.2. Решението по т. 11.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

11.3. Да се уведоми конкурсната комисия по конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение за решението по т. 11.1.

12. ОТНОСНО: Открита процедура по периодично атестиране на Даниела Георгиева Талева – съдия в Софийски градски съд

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

12.1. ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ решенията на Комисията по атестирането и конкурсите, с които е открита процедура за периодично атестиране, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, на Даниела Георгиева Талева – съдия в Софийски градски съд, за периода 26.01.2021 г. - 26.01.2026 г. и са изискани необходимите документи за провеждане на атестиране.

12.2. ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ решението на Комисията по атестирането и конкурсите, с което е прието, че Даниела Георгиева Талева – съдия в Софийски градски съд, **НЕ СЛЕДВА** да бъде атестирана за периода 07.12.2023 г. – 07.12.2025 г., в който е изпълнявала длъжността „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура, предвид разпоредбата на чл.39, ал.3 от ЗСВ.

13.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Константин Калчев Калчев - заместник на административния ръководител - заместник-председател на Административен съд - Велико Търново.

13.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Константин Калчев Калчев - заместник на административния ръководител - заместник-председател на Административен съд - Велико Търново.

14.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Ванина Симеонова Колева - съдия в Административен съд - София-град.

14.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Ванина Симеонова Колева - съдия в Административен съд - София-град.

15.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Гергана Кирилова Георгиева - съдия в Софийския районен съд.

15.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Гергана Кирилова Георгиева - съдия в Софийския районен съд.

16. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Пламена Недкова Славова - Милева - съдия в Районен съд - Пловдив, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

17. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Константина Миткова Христова - съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

18. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Симона Иванова Углярова - съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

19. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Силвия Георгиева Николова - съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

20. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Пламен Иванов Шумков - съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение,

съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

21. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Константин Александров Кунчев - съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

22. ОТНОСНО: Класификатор на длъжностите в администрацията на съдилищата, на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ, за утвърждаване

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

УТВЪРЖДАВА Класификатор на длъжностите в администрацията на съдилищата, на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ, в сила от 01.01.2026 г.

23. ОТНОСНО: Предложения във връзка с Реформа 3 „Разширяване на използването на алтернативни способи за разрешаване на спорове и въвеждане на медиация, задължителна по някои видове дела“ от ПВУ и от заседание на Съвета по въпросите на медиацията по висящи съдебни дела, проведено на 23.01.2026 г.

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

23.1. ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ Доклад за изпълнение на Реформа 3 „Въвеждане на задължителна съдебна медиация“ от НПВУ на Р България към 10.02.2026 г.

23.2. ДОКЛАДЪТ да се публикува на интернет-страницата на ВСС.

23.3. ПРИЕМА ЗА ЦЕЛЕСЪОБРАЗНО предложението за изменение и допълнение на Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация (приета от Висшия съдебен съвет с решение по Протокол № 30/30.10.2023 г., обн. ДВ, бр. 94 от 10.11.2023 г., в сила от 01.07.2024 г.; попр., бр. 97 от 21.11.2023 г., изм. и доп. ДВ, бр. 62 от 30.07.2025 г.).

23.4. ИЗПРАЩА Проекта на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация (приета от Висшия съдебен съвет с решение по Протокол № 30/30.10.2023 г., обн. ДВ, бр. 94 от 10.11.2023 г., в сила от 01.07.2024 г.; попр., бр. 97 от 21.11.2023 г., изм. и доп. ДВ, бр. 62 от 30.07.2025 г.) на Комисията по правни въпроси към Пленума на ВСС, **по компетентност.**

23.5. УКАЗВА на административните ръководители на окръжните съдилища, към които са създадени съдебни центрове по медиация, и на административните ръководители на районните съдилища, към които са създадени териториални поделения на съдебни центрове, да прилагат стриктно разпоредбата на чл. 13 от Закона за медиацията, предвиждаща, **че информационната среща се провежда само при явяване на всички страни по спора.**

23.6. ИЗПРАЩА решението на административните ръководители на окръжните съдилища, към които са създадени съдебни центрове по медиация, и на административните ръководители на районните съдилища, към които са създадени териториални поделения на съдебни центрове, **за сведение.**

24. ОТНОСНО: Предложение за поощряване на съдии - членове на работната група, сформирана с решение по Протокол № 6/10.10.2024 г., т. 17.1, т. 17.2, т. 17.3 на Пленума на Висшия съдебен съвет

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

24.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 304, ал. 1 във вр. с чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а“ и ал. 3, т. 1 и чл. 303, ал. 4 от Закона за съдебната власт и т. 4.1, б.

„В“ и т. 4.2, б. „а“ от Правилата за определяне на условията, реда и критериите за поощряване на съдии, прокурори и следователи съдиите - членове на постоянно действаща работна група, сформирана с решение на ПВСС по протокол № 6/10.10.2024 г., т.17.1, т.17.2, т.17.3 във връзка с изпълнение на Дейност 2 от Инвестиция 1, „Бизнес среда“ в Националния план за възстановяване и устойчивост: „Укрепване, доразвитие и надграждане на „Единната информационна система на съдилищата“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ и „парична награда“ в размер на основното месечно възнаграждение на всеки от тях, след влизане в сила на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., за проявени висок професионализъм и съществен принос при разработването на техническо задание, осъществяването на мониторинг и контрол на изпълнението на предвидените дейности, описани в Приложение 1 - Техническа спецификация към договор ВСС-10823/28.08.2024 г. за проектиране, разработка и внедряване в ЕИСС на Модул „Централизирано разпределение и електронна обработка на заповедни дела, интегриран с ЕПЕП“, включително на подмодул за дефинирането на типови нотификации и за постигнатите високи професионални резултати, както следва:

1. съдия Александър Ангелов - председател на СРС;
2. съдия Михаил Алексов - председател на РС-Перник;
3. съдия Кирил Петров - съдия в СРС;
4. съдия Константин Кунчев - съдия в СРС;
5. съдия Десислава Жекова - съдия в ОС-Варна;
6. съдия Магдалена Давидова - председател на РС-Варна;
7. съдия Евгени Узунов - председател на РС-Бургас;
8. съдия Вера Найденова - председател на РС- Плевен;
9. съдия Асен Цветанов - председател на РС-Раднево.

24.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ да предприеме необходимите действия по изплащане на паричните награди.

ДОПЪЛНИТЕЛНА ТОЧКА

25. ОТНОСНО: Предложение с рег. индекс № ВСС-1619/06.02.2026 г. от административния ръководител на Окръжен съд – Русе за

образуване на дисциплинарно производство за налагане на дисциплинарно наказание на Росица Радославова Радославова – съдия в Окръжен съд – Русе

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

25.1. На основание чл. 316, ал. 1 от Закона за съдебната власт **ОБРАЗУВА ДИСЦИПЛИНАРНО ПРОИЗВОДСТВО** за налагане на дисциплинарно наказание на **Росица Радославова Радославова** – съдия в Окръжен съд – Русе.

25.2. На основание чл. 316, ал. 3 от ЗСВ **ИЗБИРА ЧРЕЗ ЖРЕБИЙ ДИСЦИПЛИНАРЕН СЪСТАВ: Севдалин Мавров, Стефан Гроздев, Атанаска Дишева.**

25.3. На основание чл. 316, ал. 3 от ЗСВ **ОПРЕДЕЛЯ** за председател на състава, който е и докладчик – **Атанаска Дишева.**

Закриване на заседанието – 11.34 ч.

Стенографи:

Вася Йорданова

Зоя Костова

Зорница Божкова

(Изготвен на 10.02.2026 г./КС)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров

Главен секретар на ВСС

(11.02.2026 г.)

[Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.](#)

Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 11.02.2026 г.